
 
P R O T O K Ó Ł 

z  posiedzenia  Komisji  Oświaty, Kultury,  Zdrowia i Spraw Społecznych   
     dnia  17 maja   2011r. 
 
 W zebraniu   udział  wzięli członkowie Komisji  wg załączonej listy obecności. 
Ponadto w zebraniu  uczestniczyli:  Wiceprzewodniczący  Rady Gminy p. Grzegorz 
Grzesiakowski,  Wójt Gminy p. Ireneusz Demianiuk,  Dyrektor Zespołu Szkół 
Samorządowych p. Magdalena  Chrzanowska, Dyrektor  Przedszkola Samorządowego  
w Komarówce Podl. p. Urszula Wołodko, insp. ds. oświaty p. Wiesław Ilczuk. 
 
Przewodniczący Komisji   p. Bogdan Wetoszka  otworzył  zebranie, powitał wszystkich  
przybyłych. 
Poinformował, iŜ tematem spotkania  są projekty organizacji szkół. 
 
Dyr. Zespołu Szkół Samorządowych p. Magdalena  Chrzanowska -  przedstawiła  projekt 
organizacji szkoły podstawowej: 
Klasy I – 2, klasy II – 2, klasy III – 1, klasy IV- 2, klasy V – 2 klasy VI – 2. 
12 oddziałów, 231 dzieci. 
Gimnazjum  - klasy I – 2 / 28 i 29/ , klasy II – 3 / 25 i 27/ , klasy III -2 /20 i 24/. 
LO – klasa I – 2, klasy II -2 i klasy III -1. 
Zawodówka – klasa I – 1, klasa II -1, i klasa III – 1. 
Łącznie  1014 godzin. 
Wszyscy nauczyciele mają zatrudnienie na rok przyszły, niektórzy uzupełniają etaty w 
świetlicy. Zatrudnienie w świetlicy  1 etat – p. Dorota OdŜygóźdź, i ½ etatu p. Ewa Bartoś a 
na świetlicę mamy 3 etaty. 
Niektórzy nauczyciele mają duŜo godzin 24 -25. Godziny ponadwymiarowe zaplanowane 
mogą być lub nie, zaleŜy to od ilości kl. I w LO i klasy zawodowej. 
Przygotowany projekt organizacji szkół jest projektem wstępnym, w sierpniu lub początku 
września tworzymy aneks i projekt ten znacznie się zmienia, a zmiana zaleŜna jest od ilości 
klas I LO oraz od deklaracji uczniów na jakie zajęcia rozszerzone będą uczęszczali. 
JeŜeli nie będzie 2 klas I LO  to czeka nas nieprzyjemna sytuacja  przydzielania klas, na 
pewno wśród rodziców  będzie szum ze względu na zmianę nauczyciela uczącego  danego 
przedmiotu. 
 
Pan Wiesław Ilczuk – ostateczny termin ustalenia arkusza organizacji jest do 10 września.  
 
Dyr. Zespołu Szkół Samorządowych p. Magdalena  Chrzanowska-  ogólnie  licząc to mamy 
mniej o 27 godzin. 
Pan Wójt dołoŜył nam 10 godzin psychologa i 10 godz. logopedy  więc godzin 
dydaktycznych jest znacznie mniej. 
 
Pan Wiesław Ilczuk – wnosimy o akceptację  wstępnie przygotowanego projektu  organizacji 
szkół. 
 
Wójt Gminy -  jestem przeciwny zmianom nauczycieli jeśli chodzi o naukę  danego 
przedmiotu przez kolejne lata, musi Pani wypracować jakiś sposób na stabilizację, a 
przynajmniej ograniczyć te zmiany  w miarę moŜliwości. 
 



Przewodniczący Komisji -  czy lęki  uczniów  przed nauczycielami  docierają do Pani  
Dyrektor i czy bierze to Pani pod uwagę? UwaŜam, ze byłoby warto zająć się ta kwestią. 
 
Dyr. Zespołu Szkół Samorządowych p. Magdalena  Chrzanowska-  są 2 strony tego medalu, 
gdyŜ jedni przychodzą do nas  dla tych nauczycieli a inni uciekają. 
 
Przewodniczący Komisji – niekoniecznie te lęki są wynikiem złej pracy nauczyciela , ale jego 
wymagań. 
Podział na 3 grupy klasy II Gimnazjum? 
 
Dyr. Zespołu Szkół Samorządowych p. Magdalena  Chrzanowska-  wystąpiłam z pismem do 
Pana Wójta  o wyraŜenie zgody na  ten podział  gdyŜ  szkoła   ma obowiązek udzielania 
pomocy uczniom z problemami jak równieŜ  uczniom uzdolnionym. 
W Gimnazjum tych problemów jest bardzo wiele , najwięcej z  istniejących szkół. 
Praca  w duŜych zespołach jest trudna dlatego teŜ wystąpiliśmy o  psychologa i logopedę, 
pedagoga mamy tak jak dotychczas. 
Przedstawiła uzasadnienie pisma. 
 
Przewodniczący Komisji  - promocja szkoły i dojazdy? 
 
Dyr. Zespołu Szkół Samorządowych p. Magdalena  Chrzanowska-  jeśli chodzi o promocję to 
jeŜdŜę  z uczniami  i uczniowie przedstawiają   naszą ofertę oraz  osiągnięcia. 
Z dojazdami jest problem, szczególnie kierunek od Rudna. 
 
Przewodniczący Komisji – czy istnieje moŜliwość ukierunkowania ucznia, jak słyszę mamy 
godziny dodatkowe przyznane przez Wójta  i czy są to godziny kształtujące kierunek 
nauczania czy teŜ są to godziny odzwierciedlające  zapotrzebowanie uczniów? 
 
Wójt Gminy – mamy nadzieję, Ŝe  zapotrzebowanie uczniów. 
 
Pan Wiesław Ilczuk – od września br. pięciolatki są objęte obowiązkiem  wychowania 
przedszkolnego. U nas  5 –latki  chodzą  juŜ  do małych szkół, gdyby miały chodzić do 
Przedszkola to uwaŜam, ze niewiele  tych dzieci by chodziło. 
 
Przewodniczący Komisji – co z odpowiedzią  na pismo Pani Dyrektor w sprawie utworzenia 
3 kl. II Gimnazjum? 
 
Pan Wiesław Ilczuk -  zastanowimy się nad tym,  będzie to zaleŜne od ilości dzieci w kl.I LO. 
Do tematu wrócimy. 
Od nowego roku obowiązuje rozporządzenie ,  Ŝe 1 uczeń przy 1 komputerze, trzeba myśleć o 
środkach na przygotowanie pracowni przynajmniej po jednej w kaŜdej szkole. 
 
Przewodniczący Komisji -  rozumiemy wstępne przygotowanie  projektu. 
Chciałbym zwrócić  uwagę, Ŝe projekt jest zobowiązaniem dla nas wszystkich by utworzyć te 
2 kl. I LO, oraz by podjąć   starania   o umoŜliwienie organizacji dojazdów do szkoły oraz 
promocję szkoły.  
 
 Komisja  zaakceptowała  projekt organizacji szkól jednomyślnie – głosowano 4 za. 
 
Dyr. Przedszkola p. Urszula Wołodko -  przedstawiła projekt organizacji Przedszkola. 



Zgłosiło się 66 dzieci: 5-latki – 31, 4 latki – 24, 3 latki – 9. 
Rocznik  2006  i 2005  rozpoczną naukę w kl. I, nie będzie klasy O więc jako Przedszkole 
będziemy musieli bardziej te dzieciaki przygotować, gdyŜ one będą juŜ szły do szkoły. 
Przygotowując projekt organizacji wzięłam pod uwagę liczebność grupy 5 latków – 31 dzieci, 
nawet nie mamy tak duŜej sali by z tymi dziećmi pracować więc na 5 godzin – na realizację 
podstawy programowej chciałabym te dzieciaki  rozdzielić na 2 grupy. 
Przy podziale tych dzieciaków na 2 grupy potrzeba nam będzie 20 godzin dodatkowych 
/ po 5 dla kaŜdej z pań/. Nie planuje nikogo zatrudniać ze względu na to, iŜ  w roku przyszłym   
juŜ tych dzieciaków tyle nie będzie. 
Prosiłaby o ustalenie odpłatności za Przedszkole, jest to bardzo waŜne, od tego zaleŜy ilość 
dzieci w Przedszkolu, rodzice mnie o to pytają. 
 
Wójt Gminy -  do tematu wrócimy w czerwcu, Panie księgowe przygotują nam pewne 
wyliczenia. 
 
Pan Wiesław Ilczuk – wniosek Pani Dyrektor co do podziału 5-latków   na 2 grupy  jest 
zasadny, gdyŜ  rozporządzenie mówi, iŜ grupa w przedszkolu  nie moŜe przekraczać 20 
dzieci. 
 
Pan Bogdan Wetoszka – co z warunkami lokalowymi? 
 
Pani Dyrektor – potrzebna jest nam dodatkowo 1 sala.  Środki na przygotowanie tej sali były 
zaplanowane ale zostały zdjęte z projektu budŜetu . 
Musimy stworzyć zespoły  pomocy psychologiczno-logopedycznej  więc i w  latach 
późniejszych gdy  nawet tych  dzieci będzie mniej sala ta przyda się nam do pracy w  
grupach. 
 
Wójt Gminy – uwaŜam, Ŝe jesteśmy w stanie przygotować tą salę w czasie wakacji. 
 
Pani Dyrektor – w porównaniu do roku bieŜącego zwiększyłoby się nam o 20 godzin  oraz 
odchodzi projekt unijny. 
 
Poproszona o wyliczenie   kosztów  podziału 5- latków na 2 grupy  p. Małgorzata Patkowska  
poinformowała,  iŜ miesięczna róŜnica wyniesie 4 217 zł. x 12 tj. 50 614 zł. 
 
Przewodniczący Komisji  - czy planowany jest remont  budynku LO? 
 
Wójt Gminy – planowany jest remont Sali gimnastycznej. 
 
Przewodniczący Komisji -  moŜe skoordynowanie tych remontów dałoby  oszczędności. 
 
Arkusz organizacji Przedszkola  został przyjęty  w głosowaniu – 4 za. 
 
 Na tym protokół  zakończono i podpisano. 
 
 Protokolant      Przewodniczący Komisji 
 
        Wiesława Troć         Bogdan Wetoszka 
 


